
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 145 (1328)№ 145 (1328)

Пятница 
13 ноября 2015 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ 1-ая сессия
с.Боровое    06.10.2015г.  №14

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017, 2018 ГОДЫ

Заслушав и обсудив доклады постоянной комиссии по 
бюджету, главного бухгалтера администрации Боровско-
го сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 
30.09.2015г. № 273-ФЗ «Об особенностях составления и 
утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации на 2016 годы, о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации 
и признании утратившей силу статьи 3 Федерального за-
кона «О приостановлении действия отдельных положений 
Бюджетного кодекса Российской Федерации», в соответ-
ствии с которым органам государственной власти субъек-
тов Российской Федерации и органам местного самоу-
правления предоставлено право в 2015 году определять 
законом субъекта (муниципальными правовыми актами ) 
сроки внесения проектов бюджетов на 2016 и плановые 
2017-2018 годы, на основании письма Губернатора Ново-
сибирской области от 30.09.2015 года №Г/1745 направлен 

в Законодательное Собрание Новосибирской области про-
ект закона Новосибирской области «О приостановлении 
действия частей 1 и 2 статьи 18 Закона Новосибирской 
области «О бюджетном процессе в Новосибирской обла-
сти», которым установлен срок внесения проекта закона 
об областном бюджете до 01.11.2015 года. Совет депута-
тов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
1. На основании вышеизложенного внести корректировку 
срока внесения проекта бюджета Боровского сельсовета 
на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы до 10 де-
кабря 2015 года.
2.Направить настоящее решение Главе Боровского сель-
совета для подписания и опубликования в районной газете 
«Приобская правда»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава Боровского сельсовета В.А. Королев
Председатель Совета депутатов О.В. Кузнецова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ очередная 1-я сессия

с.Боровое    06.10.2015  № 12
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ №1 55-Й СЕССИИ ОТ 19.12.14Г «О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ

 БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2015ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», проектом 
Закона Новосибирской области «Об областном бюджете 
Новосибирской области на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов»», Законом Новосибирской области «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новоси-
бирской области, Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Боровском сельсовете Новоси-
бирского района Новосибирской области» Совет депута-
тов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести изменения и утвердить основные характери-
стики бюджета Боровского сельсовета (далее – местный 
бюджет) на 2015год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 17425,3тыс. руб., исходя из прогнози-
руемого объема собственных доходов (без учета безвоз-
мездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации) в сумме 4547,2 тыс. 
руб., объем безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
12878,1 тыс. руб. согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

1.2. общий объем расходов местного бюджета 18463,3 
тыс. руб. 
1.3. дефицит местного бюджета на 2015 год 1038,0 тыс. 
руб.
2. Внести изменения и утвердить в пределах общего объ-
ема расходов, установленного пунктом 1.2 настоящего Ре-
шения, распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам, подразделам, целевым статьям (государственным 
программам и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2015 год согласно 
таблице 1 приложения 4 к настоящему Решению;
3. Внести изменения и утвердить ведомственную струк-
туру расходов местного бюджета на 2015 год согласно 
таблице 1 приложения 5 к настоящему Решению;
4. Внести изменения и установить источники финансиро-
вания дефицита местного бюджета на 2015год согласно 
таблице 1 приложения 8 к настоящему Решению.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его при-
нятия.
Глава Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области В.А. Королев
Председатель Совета депутатов Боровского сель-
совета О.В. Кузнецова

 Приложение №3
к Решению 1 сессии Совета депутатов Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области пятого созыва от 06.10.15г.
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2015 ГОД

 Тыс. руб.

Код Наименование Сумма
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

971,6

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

20,0

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

130,0

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

10,0

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

250,0

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

10,0

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

845,0

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений

1000,0

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских поселений

680,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений

315,0

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов поселений

115,0

555 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества поселения

200,6

 Итого доходов 4547,2
555 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 12878,1
 в том числе:
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 5090,0
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 3276,7
 555 202 01003 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по сбалансированности 

бюджета
4332,4

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 178,9
555 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
0,1

 Всего доходов 17425,3

Приложение №4
к Решению 1 сессии Совета депутатов Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области пятого созыва от 06.10.15г.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
 (ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ 

(ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ
 НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

Таблица 1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ 
(ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2015 ГОД

 тыс. руб.

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01    3785,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

01 02   464,28

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 01 02 55.0.0000  464,28
Высшее должностное лицо Боровского сельсовета 01 02 55.0.0111 464,28
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 55.0.0111 100 464,28

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 55.0.0111 120 464,28
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

01 03   82,4

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 01 03 55.0.0000  82,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников представительного органа 
Боровского сельсовета

01 03 55.0.0211 82,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 55.0.0211 100 82,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 55.0.0211 120 82,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04   2926,2

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 01 04 55.0.0000  2926,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципального органа 
Боровского сельсовета

01 04 55.0.0311 1873,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 55.0.0311 100 1873,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 55.0.0311 120 1873,1
Расходы на обеспечение функций муниципального органа Боровского сель-
совета

01 04 55.0.0319 1053,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 55.0.0319 200 912,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 55.0.0319 240 912,8

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.0319 800 140,2
Уплата налогов, сборов и иных 01 04 55.0.0319 850 140,2
Расходы на обеспечение функций административной комиссии Боровского 
сельсовета

01 04 55.0.7019 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 55.0.7019 200 0,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 55.0.7019 240 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 63,3

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 01 06 55.0.0000  63,3



№ 145 (1328) 13 ноября 2015 г. 22 СПЕЦВЫПУСК

Расходы на передачу полномочий по контрольно-счетному надзору Боров-
ского сельсовета Новосибирскому району

01 06 55.0.0519 63,3

Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0519 500 63,3
Иные межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0519 540 63,3
Обеспечение проведение выборов и референдумов 01 07 65,0
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 01 07 55.0.0000  65,0
На подготовку и проведение выборов главы Боровского сельсовета 01 07 55.0.0319 65,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 07 55.0.0319 200 65,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 07 55.0.0319 240 65,0

Резервные фонды 01 11   100,0
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 01 11 55.0.0000  100,0
Резервный фонд Боровского сельсовета 01 11 55.0.0619 100,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.0619 800 100,0
Резервные средства 01 11 55.0.0619 870 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 84,32
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 01 13 55.0.0000 84,32
Расходы на обеспечение функций муниципального органа Боровского сель-
совета

01 13 55.0.0719 84,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 55.0.0719 200 84,32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 55.0.0719 240 84,32

Национальная оборона 02    178,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   178,9
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 02 03 55.0.0000  178,9
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территории Бо-
ровского сельсовета

02 03 55.0.5118 178,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 55.0.5118 100 178,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 55.0.5118 120 178,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 55.0.5118 200 0,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 03 55.0.5118 240 0,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 70,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 70,0

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 03 09 55.0.0000 70,0
Мероприятия в сфере предупреждения и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характе-
ра на территории Боровского сельсовета

03 09 55.0.0919 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 55.0.0919 200
70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 09 55.0.0919 240

70,0
Национальная экономика 04 348,0
Дорожное хозяйство 04 09 348,0
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 04 09 55.0.0000 348,0
Расходы в сфере дорожного хозяйства на территории Боровского сельсо-
вета

04 09 55.0.1019 200 348,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 55.0.1019 200 348,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 55.0.1019 240 348,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    5646,95
Жилищное хозяйство 05 01 284,2
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 
2012-2016 годы» сфере жилищного хозяйства на территории Боровского 
сельсовета

05 01 44.0.0000 255,0

Расходы в сфере жилищного хозяйства на территории Боровского сельсо-
вета

05 01 44.0.7051 255,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 44.0.7051 200 255,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 01 44.0.7051 240 255,0

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 05 01 55.0.0000 29,2
Расходы в сфере жилищного хозяйства на территории Боровского сельсо-
вета

05 01 55.0.1119 29,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 55.0.1119 200 29,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 01 55.0.1119 240 29,2

Коммунальное хозяйство 05 02 4409,0
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 
2012-2016 годы» сфере жилищного хозяйства на территории Боровского 
сельсовета

05 02 44.0.0000 210,0

«Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам»

05 02 44.0.7051 210,0

Безвозмездные перечисления организациям 05 02 44.0.7051 800 210,0
Безвозмездные перечисления организациям 05 02 44.0.7051 810 210,0
«Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий ведомственной 
целевой программы «Государственная поддержка муниципальных образо-
ваний по благоустройству территорий населенных пунктов и подготовке 
объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области к ра-
боте в осенне-зимний период

05 02 09.0.0000 4000,0

«Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам»

05 02 09.1.7043 4000,0

Безвозмездные перечисления организациям 05 02 09.1.7043 800 4000,0
Безвозмездные перечисления организациям 05 02 09.1.7043 810 4000,0
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 05 02 55.0.0000 199,0
Расходы в сфере коммунального хозяйства на территории Боровского сель-
совета

05 02 55.0.1219 199,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 55.0.1219 200 199,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 02 55.0.1219 240 199,0

Благоустройство 05 03   953,75
Управление государственными финансами в Новосибирской области на 
2012-2016 годы» сфере Благоустройства на территории Боровского сель-
совета

05 03 44.0.0000 445,75

Реализация мероприятий по освещению территории Боровского сельсовета 05 03 44.0.7051 445,75
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 44.0.7051 200 445,75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 44.0.7051 240 445,75

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 05 03 55.0.0000  508,0
Реализация мероприятий по освещению территории Боровского сельсовета 05 03 55.0.1319 508,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 55.0.1319 200 508,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 55.0.1319 240 508,0

Культура, кинематография 08    8295,4
Культура 08 01   8295,4
Расходы на реализацию мероприятий в рамках ГП «Управление государ-
ственными финансами в Новосибирской области на 2012-2016 годы»

08 01 44.0.0000  4397,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУ СКО «Боровское» 08 01 44.0.7051 4397,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 44.0.7051 100 4332,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 44.0.7051 110 4332,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 44.0.7051 200 65,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 01 44.0.7051 240 65,0

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 08 01 55.0.0000  3898,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУ СКО «Боровское» 08 01 55.0.1812 2334,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 55.0.1812 100 2334,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 55.0.1812 110 2334,0
Расходы на обеспечение деятельности МКУ СКО «Боровское» 08 01 55.0.1859 1564,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 55.0.1859 200 1321,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 01 55.0.1859 240 1321,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.1859 800 243,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 55.0.1859 850 243,0
Социальная политика 10 114,25
Социальное обеспечение населения 10 03 114,25
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 10 03 44.0.0000 114,25
Расходы в области социального обеспечения населения Боровского сель-
совета

10 03 44.0.7051 114,25

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 

10 03 44.0.7051 320 114,25

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме пу-
бличных нормативных обязательств 

10 03 44.0.7051 321 114,25

Физическая культура и спорт 11 24,3
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 01 24,3
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 11 01 55.0.0000 24,3
Расходы на обеспечение мероприятий в области физической культуры и 
спорта на территории Боровского сельсовета

11 01 55.0.1919 24,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 55.0.1919 240 24,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 01 55.0.1919 244 24,3

Итого расходов 18463,3

Приложение №5
 к Решению 1 сессии Совета депутатов Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области пятого созыва от 06.10.15г.
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
Таблица 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2015 ГОД

Наименование показателя ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 555 01    3785,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

555 01 02   464,28

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 555 01 02 55.0.0000  464,28
Высшее должностное лицо Боровского сельсовета 555 01 02 55.0.0111 464,28
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

555 01 02 55.0.0111 100 464,28

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

555 01 02 55.0.0111 120 464,28

Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных обра-
зований

555 01 03   82,4

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 555 01 03 55.0.0000  82,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников представительного ор-
гана Боровского сельсовета

555 01 03 55.0.0211 82,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

555 01 03 55.0.0211 100 82,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

555 01 03 55.0.0211 120 82,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

555 01 04   2926,2

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 555 01 04 55.0.0000  2926,2
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципального органа 
Боровского сельсовета

555 01 04 55.0.0311 1873,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

555 01 04 55.0.0311 100 1873,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

555 01 04 55.0.0311 120 1873,1

Расходы на обеспечение функций муниципального органа Боровского 
сельсовета

555 01 04 55.0.0319 1053,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 01 04 55.0.0319 200 912,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 01 04 55.0.0319 240 912,8

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.0319 800 140,2
Уплата налогов, сборов и иных 555 01 04 55.0.0319 850 140,2
Расходы на обеспечение функций административной комиссии Боров-
ского сельсовета

555 01 04 55.0.7019 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 01 04 55.0.7019 200 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 01 04 55.0.7019 240 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

555 01 06 63,3

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 555 01 06 55.0.0000  63,3
Расходы на передачу полномочий по контрольно-счетному надзору Бо-
ровского сельсовета Новосибирскому району

555 01 06 55.0.0519 63,3

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0519 500 63,3
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0519 540 63,3
Обеспечение проведение выборов и референдумов 555 01 07 65,0
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 555 01 07 55.0.0000  65,0
На подготовку и проведение выборов главы Боровского сельсовета 555 01 07 55.0.0319 65,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 01 07 55.0.0319 200 65,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 01 07 55.0.0319 240 65,0

Резервные фонды 555 01 11   100,0
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 555 01 11 55.0.0000  100,0
Резервный фонд Боровского сельсовета 555 01 11 55.0.0619 100,0
Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.0619 800 100,0
Резервные средства 555 01 11 55.0.0619 870 100,0
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 84,32
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 555 01 13 55.0.0000 84,32
Расходы на обеспечение функций муниципального органа Боровского 
сельсовета

555 01 13 55.0.0719 84,32



№ 145 (1328) 13 ноября 2015 г. 33СПЕЦВЫПУСК

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 01 13 55.0.0719 200 84,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 01 13 55.0.0719 240 84,32

Национальная оборона 555 02    178,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03   178,9
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 555 02 03 55.0.0000  178,9
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территории 
Боровского сельсовета

555 02 03 55.0.5118 178,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

555 02 03 55.0.5118 100 178,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

555 02 03 55.0.5118 120 178,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 02 03 55.0.5118 200 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 02 03 55.0.5118 240 0,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 03 70,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона

555 03 09 70,0

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 555 03 09 55.0.0000 70,0
Мероприятия в сфере предупреждения и ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера на территории Боровского сельсовета

555 03 09 55.0.0919 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 03 09 55.0.0919 200

70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 03 09 55.0.0919 240

70,0
Дорожное хозяйство 555 04 348,0
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 555 04 09 55.0.0000 348,0
Расходы в сфере дорожного хозяйства на территории Боровского сель-
совета

555 04 09 55.0.1019 348,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 04 09 55.0.1019 200 348,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

555 04 09 55.0.1019 240 348,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    5647,0
Жилищное хозяйство 555 05 01 284,2
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 
2012-2016 годы» сфере жилищного хозяйства на территории Боровского 
сельсовета

555 05 01 44.0.0000 255,0

Расходы в сфере жилищного хозяйства на территории Боровского сель-
совета

555 05 01 44.0.7051 255,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 01 44.0.7051 200 255,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 01 44.0.7051 240 255,0

«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 
2012-2016 годы» сфере жилищного хозяйства на территории Боровского 
сельсовета

555 05 01 44.0.0000 255,0

Расходы в сфере жилищного хозяйства на территории Боровского сель-
совета

555 05 01 44.0.7051 255,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 01 44.0.7051 200 255,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 01 44.0.7051 240 255,0

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 555 05 01 55.0.0000 29,2
Расходы в сфере жилищного хозяйства на территории Боровского сель-
совета

555 05 01 55.0.1119 29,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 01 55.0.1119 200 29,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 01 55.0.1119 240 29,2

Коммунальное хозяйство 555 05 02 4409,0
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 
2012-2016 годы» сфере жилищного хозяйства на территории Боровского 
сельсовета

555 05 02 44.0.0000 210,0

«Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам»

555 05 02 44.0.7051 210,0

Безвозмездные перечисления организациям 555 05 02 44.0.7051 800 210,0
Безвозмездные перечисления организациям 555 05 02 44.0.7051 810 210,0
«Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий ведом-
ственной целевой программы «Государственная поддержка муниципаль-
ных образований по благоустройству территорий населенных пунктов и 
подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской 
области к работе в осенне-зимний период

555 05 02 09.0.0000 4000,0

«Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам»

555 05 02 09.1.7043 4000,0

Безвозмездные перечисления организациям 555 05 02 09.1.7043 800 4000,0
Безвозмездные перечисления организациям 555 05 02 09.1.7043 810 4000,0
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 555 05 02 55.0.0000 199,0
Расходы в сфере коммунального хозяйства на территории Боровского 
сельсовета

555 05 02 55.0.1219 199,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 02 55.0.1219 200 199,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 02 55.0.1219 240 199,0

Благоустройство 555 05 03   953,75
Управление государственными финансами в Новосибирской области 
на 2012-2016 годы» сфере Благоустройства на территории Боровского 
сельсовета

555 05 03 44.0.0000 445,75

Реализация мероприятий по освещению территории Боровского сель-
совета

555 05 03 44.0.7051 445,75

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 44.0.7051 200 445,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 44.0.7051 240 445,75

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 555 05 03 55.0.0000  508,0
Реализация мероприятий по освещению территории Боровского сель-
совета

555 05 03 55.0.1319 508,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 55.0.1319 200 508,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 55.0.1319 240 508,0

Культура, кинематография 555 08    8295,4
Культура 555 08 01   8295,4
Расходы на реализацию мероприятий в рамках ГП «Управление государ-
ственными финансами в Новосибирской области на 2012-2016 годы»

555 08 01 44.0.0000  4397,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУ СКО «Боровское» 555 08 01 44.0.7051 4397,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

555 08 01 44.0.7051 100 4332,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 44.0.7051 110 4332,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 08 01 44.0.7051 200 65,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 08 01 44.0.7051 240 65,0

Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 555 08 01 55.0.0000  3648,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУ СКО «Боровское» 555 08 01 55.0.1812 3898,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

555 08 01 55.0.1812 100 2334,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 55.0.1812 110 2334,0
Расходы на обеспечение деятельности МКУ СКО «Боровское» 555 08 01 55.0.1859 1564,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 08 01 55.0.1859 200 1321,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 08 01 55.0.1859 240 1321,0

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.1859 800 243,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 55.0.1859 850 243,0
Социальная политика 555 10 114,25
Социальное обеспечение населения 555 10 03 114,25
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 555 10 03 44.0.0000 114,25
Расходы в области социального обеспечения населения Боровского 
сельсовета

555 10 03 44.0.7051 114,25

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

555 10 03 44.0.7051 320 114,25

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 

555 10 03 44.0.7051 321 114,25

Физическая культура и спорт 555 11 24,3
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 555 11 01 24,3
Непрограммные направления местного бюджета Боровского сельсовета 555 11 01 55.0.0000 24,3
Расходы на обеспечение мероприятий в области физической культуры и 
спорта на территории Боровского сельсовета

555 11 01 55.0.1919 24,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 11 01 55.0.1919 240 24,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

555 11 01 55.0.1919 244 24,3

Итого расходов 18463,3

Приложение №8
к Решению1 сессии Совета депутатов Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области пятого созыва от 06.10.15г.
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2015 ГОД

тыс. руб.

Код Наименование Всего 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 1038,0
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 17425,3
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 18463,3
01 03 00 00 00 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ 

бюджетам поселений
3600,00

 Источники финансирования дефицита бюджета – всего 0

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Боровое    от 27.10.2015  № 141

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2015Г.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Положением «О бюджетном процессе в Боровском 
сельсовете» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за полугодие 
2015 года в соответствии с приложением.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Приоб-
ская правда», на официальном сайте администрации Бо-
ровского сельсовета.
Глава Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области В.А. Королев

    
 

   
 0503117 

 1  2015 .   01/10/15 

    
  

    04199820 

   555 
  5024080700 

 -  :      

: , ,     383 

 :   

1.   

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

 Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 10 000 8 50 00000 00 0000 000 16 966 000,00 13 859 944,62 3 106 055,38
Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 182 1 01 02010 01 0000 110 971 600,00 544 498,36 427 101,64

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

 182 1 01 02030 01 0000 110 20 000,00 7 248,20 12 751,80

Доходы от уплаты акцизов на дизель-
ное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

 100 1 03 02230 01 0000 110 100 000,00 103 307,73 -3 307,73



№ 145 (1328) 13 ноября 2015 г. 44 СПЕЦВЫПУСК

Доходы от уплаты акцизов на мо-
торные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

 100 1 03 02240 01 0000 110 100 000,00 2 805,52 97 194,48

Доходы от уплаты акцизов на ав-
томобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

 100 1 03 02250 01 0000 110 150 000,00 207 264,96 -57 264,96

Доходы от уплаты акцизов на пря-
могонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

 100 1 03 02260 01 0000 110 48 000,00 -12 363,32 60 363,32

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
сельских поселений

 182 1 06 01030 10 0000 110 845 000,00 400 894,18 444 105,82

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

 182 1 06 06033 10 0000 110 700 000,00 941 840,05 -241 840,05

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

 182 1 06 06043 10 0000 110 522 700,00 573 152,16 -50 452,16

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных)

 555 1 11 09045 10 0000 120 315 000,00 228 369,29 86 630,71

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

 555 1 13 01995 10 0000 130 115 000,00 44 117,00 70 883,00

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений

 555 1 13 02065 10 0000 130 200 600,00 41 354,75 159 245,25

Невыясненные поступления, за-
числяемые в бюджеты сельских по-
селений

 555 1 17 01050 10 0000 180 - 11 755,74 -

Дотации бюджетам сельских посе-
лений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

 555 2 02 01001 10 0000 151 3 276 700,00 2 457 500,00 819 200,00

Дотации бюджетам сельских поселе-
ний на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов

 555 2 02 01003 10 0000 151 4 332 400,00 3 249 300,00 1 083 100,00

Прочие субсидии бюджетам сель-
ских поселений

 555 2 02 02999 10 0000 151 5 090 000,00 4 880 000,00 210 000,00

Субвенции бюджетам сельских посе-
лений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

 555 2 02 03015 10 0000 151 178 900,00 178 900,00 -

Субвенции бюджетам сельских посе-
лений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

 555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 - 100,00

    Форма 0503117 с.2
 2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200  18 004 000,00 13 533 888,13 4 470 111,87
Заработная плата  555 0102 5500111 121 211 356 590,00 208 027,04 148 562,96
Начисления на выплаты по оплате 
труда

 555 0102 5500111 121 213 107 690,00 61 446,22 46 243,78

Заработная плата  555 0103 5500211 121 211 63 300,00 41 319,44 21 980,56
Начисления на выплаты по оплате 
труда

 555 0103 5500211 121 213 19 100,00 8 145,40 10 954,60

Заработная плата  555 0104 5500311 121 211 1 438 000,00 985 759,14 452 240,86
Начисления на выплаты по оплате 
труда

 555 0104 5500311 121 213 434 300,00 284 713,35 149 586,65

Прочие выплаты  555 0104 5500311 122 212 800,00 500,00 300,00
Услуги связи  555 0104 5500319 242 221 75 000,00 73 461,50 1 538,50
Работы, услуги по содержанию 
имущества

 555 0104 5500319 242 225 25 000,00 2 800,00 22 200,00

Прочие работы, услуги  555 0104 5500319 242 226 65 000,00 60 003,03 4 996,97
Коммунальные услуги  555 0104 5500319 244 223 173 500,00 135 024,16 38 475,84
Арендная плата за пользование 
имуществом

 555 0104 5500319 244 224 30 000,00 30 000,00 -

Работы, услуги по содержанию 
имущества

 555 0104 5500319 244 225 47 110,00 22 471,46 24 638,54

Прочие работы, услуги  555 0104 5500319 244 226 136 000,00 111 010,16 24 989,84
Увеличение стоимости основных 
средств

 555 0104 5500319 244 310 6 890,00 6 890,00 -

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

 555 0104 5500319 244 340 145 000,00 103 811,24 41 188,76

Прочие расходы  555 0104 5500319 851 290 135 000,00 134 394,00 606,00
Прочие расходы  555 0104 5500319 852 290 5 200,00 76,36 5 123,64
Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

 555 0104 5507019 244 340 100,00 - 100,00

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

 555 0106 5500519 540 251 63 300,00 - 63 300,00

Прочие расходы  555 0107 5500319 244 290 65 000,00 65 000,00 -
Прочие расходы  555 0111 5500619 870 290 100 000,00 - 100 000,00
Прочие работы, услуги  555 0113 5500719 244 226 84 320,00 2 340,00 81 980,00
Заработная плата  555 0203 5505118 121 211 137 100,00 88 216,22 48 883,78
Начисления на выплаты по оплате 
труда

 555 0203 5505118 121 213 41 400,00 29 277,24 12 122,76

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

 555 0203 5505118 244 340 400,00 - 400,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

 555 0309 5500919 244 225 70 000,00 - 70 000,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

 555 0409 5501019 244 225 88 000,00 - 88 000,00

Прочие работы, услуги  555 0409 5501019 244 226 260 000,00 - 260 000,00
Работы, услуги по содержанию 
имущества

 555 0501 4407051 244 225 255 000,00 - 255 000,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

 555 0501 5501119 244 225 29 200,00 28 265,45 934,55

Безвозмездные перечисления го-
сударственным и муниципальным 
организациям

 555 0502 0917043 810 241 4 000 000,00 4 000 000,00 -

Безвозмездные перечисления го-
сударственным и муниципальным 
организациям

 555 0502 4407051 810 241 210 000,00 210 000,00 -

Прочие работы, услуги  555 0502 5501219 244 226 199 000,00 198 300,00 700,00
Коммунальные услуги  555 0503 4407051 244 223 375 000,00 237 442,21 137 557,79
Увеличение стоимости основных 
средств

 555 0503 4407051 244 310 70 750,00 - 70 750,00

Коммунальные услуги  555 0503 5501319 244 223 120 000,00 116 235,81 3 764,19
Работы, услуги по содержанию 
имущества

 555 0503 5501319 244 225 388 000,00 386 406,08 1 593,92

Заработная плата  555 0801 4407051 111 211 4 332 400,00 2 757 076,27 1 575 323,73
Увеличение стоимости основных 
средств

 555 0801 4407051 244 310 65 000,00 65 000,00 -

Заработная плата  555 0801 5501812 111 211 789 500,00 780 301,23 9 198,77
Начисления на выплаты по оплате 
труда

 555 0801 5501812 111 213 1 539 500,00 1 015 229,13 524 270,87

Прочие выплаты  555 0801 5501812 112 212 5 000,00 900,00 4 100,00
Услуги связи  555 0801 5501859 242 221 41 000,00 33 679,33 7 320,67
Работы, услуги по содержанию 
имущества

 555 0801 5501859 242 225 10 000,00 7 000,00 3 000,00

Прочие работы, услуги  555 0801 5501859 242 226 35 000,00 21 186,00 13 814,00
Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

 555 0801 5501859 242 340 10 000,00 2 140,00 7 860,00

Коммунальные услуги  555 0801 5501859 244 223 644 000,00 643 912,66 87,34
Работы, услуги по содержанию 
имущества

 555 0801 5501859 244 225 134 300,00 80 765,64 53 534,36

Прочие работы, услуги  555 0801 5501859 244 226 85 700,00 84 934,90 765,10
Прочие расходы  555 0801 5501859 244 290 27 000,00 26 900,00 100,00
Увеличение стоимости основных 
средств

 555 0801 5501859 244 310 5 600,00 5 600,00 -

Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

 555 0801 5501859 244 340 78 400,00 66 061,00 12 339,00

Прочие расходы  555 0801 5501859 851 290 238 000,00 170 190,46 67 809,54
Прочие расходы  555 0801 5501859 852 290 5 000,00 3 126,00 1 874,00
Пособия по социальной помощи 
населению

 555 1003 4407051 321 262 114 250,00 114 250,00 -

Увеличение стоимости основных 
средств

 555 1101 5501919 244 310 24 300,00 24 300,00 -

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит)

450  -1 038 000,00 326 056,49 -

     Форма 0503117 с.3
3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефи-
цита бюджетов - всего

500  1 038 000,00 -326 056,49 1 364 056,49

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-
НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 -3 600 000,00 - -3 600 000,00

Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

520 000 01 03 00 00 00 0000 000 -3 600 000,00 - -3 600 000,00

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации

520 000 01 03 01 00 10 0000 810 -3 600 000,00 - -3 600 000,00

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 4 638 000,00 -326 056,49 4 964 056,49
Увеличение остатков средств бюд-
жетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -16 966 000,00 -13 859 
944,62

-

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов сельских 
поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -16 966 000,00 -13 859 
944,62

-

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 21 604 000,00 13 533 
888,13

-

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов сельских 
поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 21 604 000,00 13 533 
888,13

-

Глава Боровского сельсовета Королев В.А.
 (подпись) (расшифровка подписи)
Руководитель планово - финансовой службы 
 (подпись)   (расшифровка подписи)
Специалист 1 разряда - ст.бухгалтер Звягина Н.Н.
 (подпись)   (расшифровка подписи)
«________» _______________ 20___ г.



№ 145 (1328) 13 ноября 2015 г. 55СПЕЦВЫПУСК

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 
очередной третьей сессии

от 03.12.2015 г.    с. Каменка  № 1
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 - 2018 ГГ.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным проектом законом от 16.10.2003 
года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», За-
коном Новосибирской области «Об областном бюджете 
Новосибирской области на 2016 год и плановый период 
2017 – 2018 гг.», Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе» Каменского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области, принятое реше-
нием №3 сессии депутатов Каменского сельсовета №8 от 
22.12.2010г. РЕШИЛ:
 1. Утвердить основные характеристики бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области
- на 2016 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 16061,7 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации) в сумме 8696,5 тыс. рублей, в том 
числе доходы по дополнительному нормативу отчислений 
от налога на доходы физических лиц в размере 7365,2 тыс. 
рублей, субвенции из Федерального фонда компенсаций 
на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях где отсутствуют военные комисса-
риаты в сумме 193,6 тыс. рублей. 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 16931,4 тыс. 
рублей,
3) дефицит бюджета в сумме 869,7 тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2016г.
- на 2017 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в 
сумме – 14746,4 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации) в сумме 8543,8 тыс. рублей, 
субвенции из Федерального фонда компенсаций на осу-
ществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях где отсутствуют военные комиссариаты в 
сумме 0,0 тыс. рублей, 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 15600,8 тыс. 
рублей, в том числе условно нераспределенные расходы 
2,5% от суммы всех расходов, равные 390,02 тыс. рублей. 
3) дефицит бюджета в сумме 854,4 тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2017г. 
- на 2018 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 15005,7 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений 8886,4 рублей, субвенции из Федерального 
фонда компенсаций на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сумме 0,0 рублей, 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 15894,3 тыс. 
рублей, в том числе условно нераспределенные расходы 
5% от суммы всех расходов, равные 794,72 тыс. рублей. 
3) дефицит бюджета в сумме 888,6 тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2019г.
 2. 1) Установить главным администратором доходов бюд-
жета и источников финансирования дефицита бюджета 
Каменского сельсовета Администрацию Каменского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области.
2) Утвердить код главного администратора доходов бюд-
жета и источников финансирования дефицита бюджета 
Каменского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области, состоящий из трех знаков и соответ-
ствующий номеру 555.
3) Установить «Перечень главных администраторов до-
ходов бюджета Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2016 год согласно при-
ложению 1 к настоящему Решению в том числе:
а) Главные администраторы доходов бюджета, за исклю-
чением безвозмездных поступлений из федерального и 
областного бюджетов 
(таблица 1);
б) Главные администраторы безвозмездных поступлений в 
бюджет из федерального и областного бюджетов (таблица 
2);
4) Установить «Перечень главных администраторов ис-
точников финансирования дефицита бюджета» согласно 
приложению 2 к настоящему Решению. 
3. Установить, что доходы местного бюджета на 2016 год и 
плановый период 2017 и 2018 годов формируется за счет 
доходов, от предусмотренных законодательством Россий-
ской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов 
и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специ-
альными режимами, региональных налогов, пеней, штра-
фов по ним, а также за счет безвозмездных поступлений. 
Доходы на 2016 и плановый период 2017 и 2018 гг. утвер-
дить согласно приложению 3 к настоящему Решению; 
4. Установить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
неустановленные бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации, на 2016 год, согласно приложению 4 к 
настоящему Решению, в том числе:
Таблица 1 - Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-

ской Федерации в части налоговых и неналоговых дохо-
дов.
Таблица 2 - Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части безвозмездных поступлений из 
федерального и областного бюджетов.
5. Унитарное предприятие освобождается от перечисле-
ния в бюджет Каменского сельсовета части прибыли, по-
лученной за использование муниципального имущества, и 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей.
6. 1) Установить в пределах общего объема расходов, 
установленных пунктом 1 настоящего Решения, распре-
деление бюджетных ассигнований по разделам, подраз-
делам, целевым статьям, видам расходов на 2016 год и 
плановый период на 2017 – 2018 гг. согласно приложению 
5 к настоящему Решению; 
2) Заключение и оплата договоров, исполнение которых 
осуществляется за счет средств местного бюджета, произ-
водятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 
обязательств в соответствии с классификацией расходов 
бюджета и с учетом принятых и не исполненных обяза-
тельств.
3) Установить, что при заключении договоров (муници-
пальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) 
вправе предусматривать авансовые платежи: 
а) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - 
по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, 
о подписке на печатные издания и об их приобретении, об 
обучении на курсах повышения квалификации, по догово-
рам обязательного страхования гражданской ответствен-
ности владельцев транспортных средств;
б) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), 
если иное не предусмотрено законодательством Россий-
ской Федерации, - по остальным договорам (контрактам);
4) Установить, что средства, поступающие во временное 
распоряжение администрации Каменского сельсовета, 
учитываются на лицевых счетах, открытых им управлении 
федерального казначейства по Новосибирской области в 
Новосибирском районе, в порядке, установленном отде-
лением федерального казначейства.
7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного 
бюджета – приложение 6 к настоящему Решению:
8. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям и физическим лицам – производителям 
товаров (работ, услуг), предоставляются в случаях, если 
их предоставление предусмотрено законодательством 
Российской Федерации и (или) законодательством Ново-
сибирской области, а также правовыми нормативными ак-
тами (порядками) администрации Каменского сельсовета, 
регулирующими предоставление субсидий из местного 
бюджета.
9. Заключение и оплата исполнительным органом местно-
го самоуправления – администрацией Каменского сель-
совета договоров, исполнение которых осуществляется 
за счет средств областного или федерального бюджета, 
производятся в пределах утвержденных им лимитов бюд-
жетных обязательств:
1) на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
утвердить объем субвенции из Федерального фонда ком-
пенсаций на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты 2016 год в объеме 193,6 тыс. руб. 
2) на плановый период 2017 года в объеме 0,0 тыс. руб. 
3) на плановый период 2018 года в объеме 0,0 тыс. руб. 
10. Установить, что неиспользованные в 2015 году целе-
вые средства, поступившие из федерального и областного 
бюджетов, подлежат использованию в 2016 году на те же 
цели со счетов по учету средств местного бюджета. Це-
левые средства, потребность в которых отсутствует, под-
лежат возврату в областной или федеральный бюджет в 
порядке, установленном областным бюджетным органом. 
11. Утвердить процент софинансирования расходов из 
бюджета Каменского сельсовета в размере не менее 5 % 
от суммы целевых средств, направляемых из Фонда софи-
нансирования расходов Новосибирской области в бюджет 
Каменского сельсовета Новосибирского района.
12. Дорожный фонд Каменского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного 
фонда Каменского сельсовета:
1) на 2016 год в сумме 3000,0 тыс. рублей;
2) на 2017 год в сумме 2191,81 тыс. рублей и на 2018 год 
в сумме 2388,31 тыс. рублей.
2. Установить, что за счет средств дорожного фонда Ка-
менского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области производится капитальный ремонт, ремонт 
и содержание автомобильных дорог общего пользования 
(за исключением автомобильных дорог федерального зна-
чения).
13. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета Каменского сельсовета Новосибирского района на 
2016 год согласно приложению 7 к настоящему Решению, 
что соответствует ст. 92.1 Бюджетного кодекса РФ.
14. Утвердить Программу муниципальных внутренних за-
имствований Каменского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области на 2016 год согласно при-
ложению 8 к настоящему Решению.
15. Установить верхний предел муниципального долга 
Каменского сельсовета Новосибирского района, в соот-
ветствие со п. 1 ст. 107 Бюджетного кодекса РФ не превы-
шающий утвержденный общий годовой объем доходов без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений 
и доходов по дополнительным нормативам, согласно При-
ложению 9 к данному Решению:
1) на 2016 год в сумме - 8696,5 руб.; 
2) на 2017 год – 8543,8 тыс. руб., 
3) на 2018 год – 8886,4 тыс. руб.
16. Перечень, объемы и нормативы финансовых затрат 
(стоимость) муниципальных услуг, оказываемых за счет 
средств местного бюджета утверждаются администрацией 
Каменского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области.
17. Утвердить, что муниципальные целевые программы, 
не включенные в перечень муниципальных целевых про-
грамм не финансируются. Финансирование муниципаль-
ных целевых программ (МЦП) осуществляется в порядке, 
определенном органом местного самоуправления – адми-
нистрацией Каменского сельсовета.
18. Утвердить размер резервного фонда Каменского 
сельсовета в соответствии с постановлением № 18 от 
16.02.2012г «О расходовании средств резервного фонда» 
в следующих объемах:
На 2016 год – 500,0 тыс. рублей;
На 2017 год – 500,0 тыс. рублей;
На 2018 год – 500,0 тыс. рублей.
Приложение 10
19. Утвердить перечень публичных нормативных обяза-
тельств, подлежащих исполнению за счет средств мест-
ного бюджета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 
годов.
Приложение 11
20. Распределение ассигнований на капитальные вложе-
ния из местного бюджета по направлениям и объектам 
предусматриваются в соответствие с долгосрочными 
муниципальными программами либо в установленном 
порядке, утвержденном решениями сессии главного рас-
порядителя бюджетных средств.
В соответствие с Постановлением главы сельсовета «Об 
утверждении порядка планирования бюджетных ассигно-
ваний на 2016-2018 год» № 217 от 27.10.2015г. 
21. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие 
основания для внесения в 2016 году изменений в показа-
тели сводной бюджетной росписи местного бюджета, свя-
занные с особенностями исполнения местного бюджета и 
(или) перераспределения бюджетных ассигнований между 
главными распорядителями бюджетных средств местного 
бюджета:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между 
видами расходов классификации расходов бюджетов, 
предусмотренных главным распорядителям бюджетных 
средств местного бюджета на предоставление субсидий 
на конкурсной основе (грантов) физическим и юридиче-
ским лицам;
2) перераспределение бюджетных ассигнований между 
разделами, подразделами и целевыми статьями расходов 
классификации расходов бюджетов в случае реорганиза-
ции;
3) изменение бюджетной классификации расходов бюд-
жетов Российской Федерации без изменения целевого 
направления расходования бюджетных средств при из-
менении порядка применения бюджетной классификации, 
установленной Министерством финансов Российской Фе-
дерации;
4) перераспределение бюджетных ассигнований, в части 
повышения оплаты труда отдельных категорий работни-
ков;
5) перераспределение бюджетных ассигнований, преду-
смотренных главному распорядителю бюджетных средств 
местного бюджета за счет межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета, между видами расходов, обуслов-
ленное изменением федерального законодательства;
6) перераспределение бюджетных ассигнований между 
разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
расходов классификации расходов бюджетов для уплаты 
штрафов (в том числе административных), пеней (в том 
числе за несвоевременную уплату налогов и сборов);
7) перераспределение бюджетных ассигнований между 
разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
расходов классификации расходов бюджетов, включая 
увеличение по межбюджетным трансфертам, в целях по-
гашения кредиторской задолженности, образовавшейся в 
отчетном финансовом году;
8) распределение на основании федеральных норматив-
ных правовых актов субсидий, субвенций, иных межбюд-
жетных трансфертов, предоставленных из федерального 
бюджета или от физических и юридических лиц местному 
бюджету, сверх объемов, утвержденных настоящим Реше-
нием.
22. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 
года. 
23 Контроль за исполнением Решения возложить на по-
стоянно действующую контрольно-ревизионную комиссию 
во главе с Лойченко Н.И.
24 Данное решение опубликовать в газете «Приобская 
правда» и на сайте администрации Каменского сельсове-
та. 
Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер
Председатель Совета депутатов С.Г. Богданов

Приложение №1 
к проекту решения №1

очередной сессии № 3 Совета депутатов Каменского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области пятого созыва от 03.12.2015 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 -2018 ГОДОВ

Таблица 1 
ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ

Главный ад-
министратор

Код бюджетной классифи-
кации

Наименование главного администратора доходов местного бюджета 

182 ИФНС по Новосибирской области (Управление Федеральной налоговой службы по Новосибирской об-
ласти)

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде 
дивидендов от долевого участия в деятельности организаций

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой став-
ке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Феде-
рации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, зани-
мающихся частной практикой

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей 
и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях ре-
кламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в 
виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных 
(кредитных) средств

182 1 01 02070 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических лиц на основании патента

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственных налог
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территории поселений



№ 145 (1328) 13 ноября 2015 г. 66 СПЕЦВЫПУСК

182 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

182  1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

182 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

182 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

555 Администрация Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-

жетов поселений 
555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-

ности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
555 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
 555 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осущест-

вления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевремен-
ное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

Таблица 2
ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Главный ад-
министратор

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование

555 Администрация Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
555 2 02 01000 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
555 2 02 02000 10 0000 151 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам поселений

в том числе:
555 2 02 02041 10 0000 151 субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях(за исключением автомобильных дорог федерального значения)

555 2 02 02077 10 0000 151 субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства собственности муниципальных образований

555 2 02 02051 10 0000 151 субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
555 2 02 02999 10 0000 151 прочие субсидии бюджетам поселений

555 2 02 03000 10 0000 151 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ, зачисляемые в бюд-
жеты поселений
в том числе:

555 2 02 03015 10 0000 151 субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 2 02 03024 10 0000 151 субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

 555 2 02 04012 10 0000 151 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компен-
сации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

555 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

 Приложение №2 
к проекту решения №1
 очередной сессии № 3

 Совета депутатов Каменского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области

 пятого созыва от 03.12.2015 г.
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 - 2018 ГОДОВ

Главный ад-
министратор

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование

555 Администрация Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

Приложение № 3    к проекту решения № 1    очередной сессии № 3    Совета депутатов Каменского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва от  03.12.2015г.
ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2016 Г. И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 -2018 ГГ.

Код Наименование 2016 2017 2018
Налоговые доходы 8391,9 8425,1 8762,0

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 2531,6 2686,0 2852,6
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, об-

лагаемых по налоговой ставке, установленной пун-
ктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в ка-
честве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой          

2531,6 2686,0 2852,6

000 1 05 00000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 70,0 73,1 75,7
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 70,0 73,1 75,7
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4627,0 4737,7 4852,3
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым  к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений  

697,0 740,9 787,6

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3930,0 3996,8 4064,7
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установ-

ленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

2930,0 2996,8 3064,7

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

1000,0 1000,0 1000,0

182 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

404,4 446,9 383,3

182 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

11,7 10,6 11,9

182 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-
зин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

734,0 458,6 575,1

182 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

13,2 12,2 11,1

Неналоговые доходы 111,0 118,7 124,4
555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений
90,0 96,0 100,0

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат  бюджетов 
поселений

21,0 22,7 24,4

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 8502,9 8543,8 8886,4
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
193,6 0,0 0,0

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, 
модернизация, ремонт и содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования, в том числе, дорог 
в поселениях (за исключением  дорог федерального 
значения)

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инве-
стиции в объекты капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
555 2 02 03015 10 0000 151 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
193,6

Всего доходов 8696,5 8543,8 8886,4
Дефицит бюджета 869,7 854,4 888,6
Итого доходов 9566,2 9398,2 9775,0

Приложение № 3 к  проекту решения № 1    очередной сессии № 3     Совета депутатов Каменского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва от  03.12.2015г.

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2016 Г. И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 -2018 ГГ.

Код Наименование 2016 2017 2018
Налоговые доходы 15757,1 14627,7 14881,3

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 9896,8 8888,6 8971,9
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, обла-

гаемых по налоговой ставке, установленной пун-
ктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в ка-
честве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой          

9896,8 8888,6 8971,9

000 1 05 00000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 70,0 73,1 75,7
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 70,0 73,1 75,7
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4627,0 4737,7 4852,3
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым  к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений  

697,0 740,9 787,6

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3930,0 3996,8 4064,7
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установ-

ленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

2930,0 2996,8 3064,7

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

1000,0 1000,0 1000,0

182 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

404,4 446,9 383,3

182 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

11,7 10,6 11,9

182 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-
зин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

734,0 458,6 575,1

182 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

13,2 12,2 11,1

Неналоговые доходы 111,0 118,7 124,4

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений

90,0 96,0 100,0

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат  бюджетов 
поселений

21,0 22,7 24,4

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 15868,1 14746,4 15005,7
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
193,6 0,0 0,0

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 



№ 145 (1328) 13 ноября 2015 г. 77СПЕЦВЫПУСК

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, 
модернизация, ремонт и содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования, в том числе, дорог 
в поселениях (за исключением  дорог федерального 
значения)

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инве-
стиции в объекты капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
555 2 02 03015 10 0000 151 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
193,6

Всего доходов 16061,7 14746,4 15005,7
Дефицит бюджета 869,7 854,4 888,6
Итого доходов 16931,4 15600,8 15894,3

Приложение 4
к проекту решения № 1 очередной сессии № 3    Совета депутатов  Каменского сельсовета Новосибир-

ского района  Новосибирской области пятого созыва от 03.12.2015г.       
НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 
 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Таблица 1
НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 
 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В ЧАСТИ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Код Наименование Норматив рас-
пределения в 
бюджет посе-
лений

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от оказание платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 

100%

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100%
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 100%
555 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений 100%
555 2 08 05000 10  000 180 Перечисления из бюджетов поселений  (в бюджеты поселений)  для осу-

ществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взы-
сканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, на-
численных на излишне взысканные суммы

100%

Приложение 4
к проекту  решения очередной сессии № 3   Совета депутатов  Каменского сельсовета Новосибирского 

района  Новосибирской области  пятого созыва  от 03.12.2015г.     
НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 
 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Таблица 2
НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 
 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код Наименование Норматив рас-
пределения в 
бюджет посе-
лений

Дотации бюджетам поселений 100%
555 2 02 01001 10 0000 151  на выравнивание бюджетной обеспеченности 100%

 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ, зачисляемые 
в бюджеты поселений (из фондов компенсаций)

100%

555 2 02 03015 10 0000 151 на осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

100%

555 2 02 03024 10 0000 151 субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

100%

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам по-
селений ( фонд софинансирования)

100%

555 2 02 02041 10 0000 151 субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях(за исключением автомобильных дорог фе-
дерального значения

100%

555 2 02 02051 10 0000 151 субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых 
программ

100%

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 100%
555 2 02 02077 10 0000 151 субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности муниципальных образова-
ний

100%

555 2 07 05000 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 100%
555 2 02 04012 10 0000 151 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти другого уровня

100%

Приложение № 5 к проекту решения № 1 очередной сессии  № 3 Совета депутатов Каменского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва от  03.12.2015 г.

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ).

Раз-
дел

Под-
р а з -
дел

КЦСР 2014 КВР 2016 2017 2018

Наименование расходов 01 6499,99 6149,97 5845,27
Общегосударственные вопросы Ка-
менского сельсовета

01 02 000 464,285 464,285 464,285

Функционирование высшего долж-
ностного лица  

01 02 464,285 464,285 464,285

Функционирование высшего долж-
ностного лица  муниципального об-
разования Каменского сельсовета

01 02 55.0.00.00000 464,285 464,285 464,285

Непрограммное направление мест-
ного бюджета Каменского сельсовета

01 02 55.0.00.00100 000 464,285 464,285 464,285

Расходы на функционирование му-
ниципальных органов  Каменского 
сельсовета

01 02 55.0.00.00111 100 464,285 464,285 464,285

Приобретение канц. и хоз.товаров 01 02 55.0.00.00111 120 464,285 464,285 464,285

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов

01 02 55.0.00.00111 121 464,285 464,285 464,285

Фукнкционирование  представитель-
ных органов муниципальных образо-
ваний

01 03 200 90,0 90,0 90,0

Фонд оплаты труда и страховые взно-
сы

01 03 90,0 90,0 90,0

Фукнкционирование  представитель-
ных органов Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибир-
ской области

01 03 55.0.00.00000 90,0 90,0 90,0

Непрограммное направление мест-
ного бюджета Каменского сельсовета

01 03 55.0.00.00300 90,0 90,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 03 55.0.00.00319 200 90,0 90,0 90,0

Прочие работы и услуги 01 04 00.0.0000 3505,0 3465,00 3435,00
Расходы на функционирование 
местной администрации Каменского 
сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области 

01 04 55.0.0000 3505,0 3465,0 3435,0

Непрограммное направление мест-
ного бюджета Каменского сельсовета

01 04 55.0.0300 000 3505,0 3465,0 3435,0

Расходы на функционирование му-
ниципальных органов  Каменского 
сельсовета

01 04 55.0.00.00411 000 2200,0 2200,0 2200,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами 
Каменского сенльсовета Ноовсибир-
ского района Новосибирской области

01 04 55.0.00.00411 100 2200,0 2200,0 2200,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами 
Каменского сенльсовета Ноовсибир-
ского района Новосибирской области

01 04 55.0.00.00411 120 2200,0 2200,0 2200,0

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

01 04 55.0.00.00411 121 2200,0 2200,0 2200,0

Расходы на обеспечение муници-
пальных органов Каменского сельсо-
вета Новосибирского района Новоси-
бирской области

01 04 55.0.00.00419 000 1250,0 1210,0 1180,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфе-
ре информационно-коммутационных 
технологий

01 04 55.0.00.00419 200 1250,0 1210,0 1180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд 

01 04 55.0.00.00419 240 1250,0 1210,0 1180,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфе-
ре информационно-коммутационных 
технологий

01 04 55.0.00.00419 242 450,0 420,0 400,0

Закупка товаров , работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 04 55.0.00.00419 244 800,0 790,00 780,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.00.00419 800 55,0 55,0 55,0
Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

01 04 850 55,0 55,0 55,0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

01 04 55.0.00.00419 851 20,0 20,0 20,0

Уплата налога и имущество и земель-
ного налога 

01 04 55.0.00.00419 852 35,0 35,0 35,0

Расходы Каменского сельсовета на 
осуществление полномочий по ре-
шению вопросов в сфере админи-
стративных правонарушений за счет 
средст областного бюджета

01 04 44.0.00.70190 0,0 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 44.0.00.70190 200 0,0
 Закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 
Каменского сельсовета

01 04 44.0.00.70190 240 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд 

01 04 44.0.00.70190 244

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

01 06 81,7 81,7 81,7

Начисления на заработную плату 01 06 55.0.00.00000 81,7 81,7 81,7
Непрограммные направления мест-
ного бюджета Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибир-
ской области

01 06 55.0.00.00500 000 81,7 81,7 81,7

Расходы на передачу полномочий 
ф сфере финансового (финансово-
бюджетного) надзора Каменского 
селсьсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

01 06 55.0.00.00519 500 81,7 81,7 81,7

Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.00.00519 540 81,7 81,7 81,7
Иные межбюджетные трансферты 01 11 500,0 500,0 500,0
Резервный фонд  Каменского сельсо-
вета Новосибирского района Новоси-
бирской области

01 11 55.0.00.00000 500,00 500,00 500,00

Непрограммные направления мест-
ного бюджета Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибир-
ской области

01 11 55.0.00.00700 500,00 500,00 500,00

Резервные фонды органов местного 
самоуправления Каменского сельсо-
вета Новосибирского района Ново-
сибирской области

01 11 55.0.00.00719 800 500,00 500,00 500,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.00.00719 870 500,00 500,00 500,00
Расходы на другие общегосудар-
ственные вопросы Каменского сель-
совета Новосибирского района Ново-
сибирской области

01 13 1859,0 1549,0 1274,3

Непрограммные направления мест-
ного бюджета Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибир-
ской области

01 13 55.0.00.00000 1859,0 1549,0 1274,3



№ 145 (1328) 13 ноября 2015 г. 88 СПЕЦВЫПУСК

Непрограммные направления мест-
ного бюджета Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибир-
ской области

01 13 55.0.00.00900 1859,00 1548,98 1274,28

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов Каменского 
сельсовета Новосибисркого района 
Новосибирской области

01 13 55.0.00.00919 240 1859,0 1549,0 1274,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 13 55.0.00.00919 244 1859,00 1548,98 1274,28

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд

01 13 55.0.00.00919 244 1859,00 1548,98 1274,28

 Сфера национальной обороны Ка-
менского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области

02 193,60 0,00 0,00

Расходы на мобилизационную вне-
войсковую подготовку на территории 
Каменского сельсовета

02 03 193,6 0,0 0,0

Непрограммные направления мест-
ного бюджета Каменского сельсовета

02 03 44.0.00.00000 193,6 0,0 0,0

Непрограммные направления мест-
ного бюджета Каменского сельсовета

02 03 44.0.00.51180 193,6 0,0 0,0

Расходы на осуществление первич-
ного воинского учета на территории 
Каменского сельсовета Новосибир-
ского района Ноовсибирской области

02 03 44.0.00.51180 100 184,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций муниципальными органами

02 03 44.0.00.51180 120 184,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу муни-
ципальных органов 

02 03 44.0.00.51180 121 184,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

02 03 44.0.00.51180 200 9,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд

02 03 44.0.00.51180 240 9,2 0,0 0,0

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг

02 03 44.0.00.51180 244 9,2

Расходы в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибир-
ской области

03 500,0 500,0 500,0

Расходы на защиту населения и тер-
ритории Каменского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
скую оборону

03 09 500,0 500,0 500,0

Непрограммные направления мест-
ного бюджета Каменского сельсовета 

03 09 55.0.00.00000 500,0 500,0 500,0

Расходы на обеспечение жизне-
деятельности населения Каменского 
сельсовета

03 09 55.0.00.01119 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

03 09 55.0.00.01119 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд

03 09 55.0.00.01119 240 500,0 500,0 500,0

Прочие закупки 03 09 55.0.00.01119 244 500,0 500,0 500,0
Расходы на дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) Каменского сельсо-
вета Новосибирского района Ново-
сибирской области

04 09 4000,0 3194,8 3388,3

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг

04 09 4000,0 1000,0 1000,0

Непрограммные направления мест-
ного бюджета Каменского сельсовета 

04 09 55.0.00.00000 1000,0 1000,0 1000,0

Расходы на дорожное хозяйство Ка-
менского сельсовета

04 09 55.0.00.01319 200 1000,0 1000,0 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 55.0.00.01319 240 1000,000 1000,000 1000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд

04 09 55.0.00.01319 244 1000,000 1000,0 1000,0

Расходы дорожных фондов 04 09 3000,000 2194,800 2388,310
Расходы дорожного фонда Каменско-
го сельсовета 

04 09 55.0.00.00000 3000,000 2194,800 2388,310

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 55.0.00.01319 200 3000,000 2194,800 2388,310

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд

04 09 55.0.00.01319 240 3000,000 2194,800 2388,310

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

04 09 55.0.00.01319 244 3000,000 2194,8 2388,3

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

04 12 671,810 300,000 300,000

Непрограммные направления мест-
ного бюджета Каменского сельсовета 

04 12 55.0.00.00000 671,8 300,0 300,0

Расходы на мерроприятия по зем-
леустройству и землепользованию на 
территории Каменского сельсовета

04 12 55.0.00.01019 200 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 12 55.0.00.01019 240 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд

04 12 55.0.00.01019 244 200,0 200,0 200,0

Прочие закупки работ, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 12 55.0.00.01019 200 471,8 100,0 100,0

Расходы на мерроприятия в области 
строительства, архитектуры и градо-
строительства на территории Камен-
ского сельсовета

04 12 55.0.00.01019 240 471,810 100,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 12 55.0.00.01019 244 471,810 100,000 100,000

Оасходы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства Каменско-
го сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области

05 1000,0 1000,0 1000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд

05 01 1000,000 1000,000 1000,000

Расходы в сфере жилищного хозяй-
ства Каменского сельсовета

05 01 55.0.00.00000 1000,0 1000,0 1000,0

Непрограммые направления местно-
го бюджета Каменского сельсовета 

05 01 55.0.00.01519 200 1000,0 1000,0 1000,0

Расходы в сфере жилищного хозяй-
ства Каменского сельсовета

05 01 55.0.00.01519 244 1000,000 1000,000 1000,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 01 55.0.00.01519 244 1000,000 1000,000 1000,000

Расходы в сфере коммунального хо-
зяйства Каменского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской 
области

05 2000,0 2000,0 2000,0

Прочие закупки работ, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 02 55.0.00.00000 2000,0 2000,0 2000,0

Расходы в сфере коммунального  хо-
зяйства Каменского сельсовета

05 02 55.0.00.01619 200 2000,0 2000,0 2000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 02 55.0.00.01619 240 2000,0 2000,0 2000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд

05 02 55.0.00.01619 244 2000,0 2000,0 2000,0

Расходы на реализацию программ по 
благоустройству территории Камен-
ского сельсовета

05 2000,000 2000,000 2000,000

Расходы на реализацию программ по 
благоустройству территории Камен-
ского сельсовета - ОСВЕЩЕНИЕ

05 03 55.0.00.00000 000 900,0 900,0 900,0

Прочие закупки работ, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 03 55.0.00.01719 200 150,0 150,0 150,0

Прочие закупки работ, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 03 55.0.00.01719 240 150,0 150,0 150,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства  госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

05 03 55.0.00.01719 244 150,0 150,0 150,0

Капитальные вложения в объекты му-
ниципальной собственности

05 03 55.0.00.01719 400 750,0 750,0 750,0

Капитальные вложения в объекты му-
ниципальной собственности

05 03 55.0.00.01719 414 750,0 750,0 750,0

Расходы на содержание автомобиль-
ных дорог и инженерных сооружений 
на территории Каменского сельсо-
вета

05 03 800,0 800,0 800,0

Увеличение стоимости основных 
средств

05 03 55.0.00.01719 200 800,0 800,0 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 55.0.00.01719 240 800,00 800,00 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд

05 03 55.0.00.01719 244 800,00 800,00 800,00

Расходы на благоустройство терри-
тории Каменского сельсовета

05 03 300,00 300,00 300,00

Прочие закупки работ, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 03 55.0.00.01719 200 100,00 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 55.0.00.01719 240 100,00 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд

05 03 55.0.00.01719 244 100,00 100,00 100,00

Капитальные вложения в объекты му-
ниципальной собственности

05 03 55.0.00.01719 400 200,00 200,00 200,00

Капитальные вложения в объекты му-
ниципальной собственности

05 03 55.0.00.01719 414 200,00 200,00 200,00

Пенсионное обеспечение 10 01 313 66,000 66,000 66,000
Пособия и компенсации по публич-
ным нормативным обязательствам. 
Доплата за выслугу лет.

10 01 55.0.00.02019 313 66,000 66,000 66,000

Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 

10 01 55.0.00.02019 313 66,000 66,000 66,000

Расходы 10 01 55.0.00.02019 313 66,000 66,000 66,000
Социальное обеспечение 10 01 55.0.00.02019 313 66,000 66,000 66,000
Условно нераспределенные расходы 
Каменского сельсовета 

99 99 99.9.99.99999 390,02 794,72

Итого расходов Каменского сельсо-
вета 

00 0000 00.0.00.00000 000 16931,4 15600,8 15894,30

Приложение № 6 к проекту решения № 1  очередной сессии  № 3    Совета депутатов Каменского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва от 03.12.2015 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2016-2018 ГОД 

Наименование расходов ппп Р а з -
дел

Под-
р а з -
дел

КЦСР 2016 КВР 2016 2017 2018

Общегосударственные вопросы Камен-
ского сельсовета

555 01 6499,99 6149,97 5845,27

Функционирование высшего должност-
ного лица  

555 01 02 464,285 464,285 464,285

Функционирование высшего должност-
ного лица  муниципального образова-
ния Каменского сельсовета

555 01 02 464,285 464,285 464,285

Непрограммное направление местного 
бюджета Каменского сельсовета

555 01 02 464,285 464,285 464,285

Расходы на функционирование муни-
ципальных органов  Каменского сель-
совета

555 01 02 55.0.00.00000 464,285 464,285 464,285

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций му-
ниципальными органами

555 01 02 55.0.00.00111 100 464,285 464,285 464,285



№ 145 (1328) 13 ноября 2015 г. 99СПЕЦВЫПУСК

Расходы на выплаты персоналу муници-
пальных органов

555 01 02 55.0.00.00111 120 464,285 464,285 464,285

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 02 55.0.00.00111 121 464,285 464,285 464,285
Фукнкционирование  представительных 
органов муниципальных образований

555 01 03 90,0 90,0 90,0

Фукнкционирование  представительных 
органов Каменского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской об-
ласти

555 01 03 55.0.00.00000 90,0 90,0 90,0

Непрограммное направление местного 
бюджета Каменского сельсовета

555 01 03 55.0.00.00319 200 90,0 90,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 01 03 55.0.00.00319 240 90,0 90,0 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

555 01 03 55.0.00.00319 244 90,0 90,0 90,0

Расходы на функционирование местной 
администрации Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской 
области

555 01 04 3505,00 3465,00 3435,00

Непрограммное направление местного 
бюджета Каменского сельсовета

555 01 04 3505,0 3465,0 3435,0

Расходы на функционирование муни-
ципальных органов  Каменского сель-
совета

555 01 04 3505,0 3465,0 3435,0

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципальных органов Ка-
менского сельсовета

555 01 04 55.0.00.00000 000 2200,0 2200,0 2200,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций му-
ниципальными органами Каменского 
сенльсовета Ноовсибирского района 
Новосибирской области

555 01 04 55.0.00.00411 100 2200,0 2200,0 2200,0

Расходы на выплаты персоналу муници-
пальных органов 

555 01 04 55.0.00.00411 120 2200,0 2200,0 2200,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 04 55.0.00.00411 121 2200,0 2200,0 2200,0
Расходы на обеспечение муниципаль-
ных органов Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской 
области

555 01 04 55.0.00.00000 000 1250,0 1210,0 1180,0

 Закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Ка-
менского сельсовета

555 01 04 55.0.00.00419 200 1250,0 1210,0 1180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

555 01 04 55.0.00.00419 240 1250,0 1210,0 1180,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммутационных тех-
нологий

555 01 04 55.0.00.00419 242 450,0 420,0 400,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

555 01 04 55.0.00.00419 244 800,0 790,00 780,00

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.00.00419 800 55,0 55,0 55,0
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

555 01 04 55.0.00.00419 850 55,0 55,0 55,0

Уплата налога и имущество и земельно-
го налога 

555 01 04 55.0.00.00419 851 20,0 20,0 20,0

Уплата прочих налогов и сборов 555 01 04 55.0.00.00419 852 35,0 35,0 35,0
Расходы Каменского сельсовета на осу-
ществление полномочий по решению 
вопросов в сфере административных 
правонарушений за счет средст област-
ного бюджета

555 01 04 44.0.00.00000 0,0 0,0 0,0

 Закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Ка-
менского сельсовета

555 01 04 44.0.00.70190 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

555 01 04 44.0.00.70190 240 0,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

555 01 04 44.0.00.70190 244

Расходы на обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов (финансово-
бюджетного) надзора Каменского сель-
совета

555 01 06 81,7 81,7 81,7

Непрограммные направления местного 
бюджета Каменского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской об-
ласти

555 01 06 81,7 81,7 81,7

Расходы на передачу полномочий 
ф сфере финансового (финансово-
бюджетного) надзора Каменского 
селсьсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

555 01 06 55.0.00.00000 000 81,7 81,7 81,7

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.00.00519 500 81,7 81,7 81,7
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.00.00519 540 81,7 81,7 81,7
Резервные фонды Каменского сельсо-
вета Новосибирского района Новоси-
бирской области

555 01 11 500,0 500,0 500,0

Непрограммные направления местного 
бюджета Каменского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской об-
ласти

555 01 11 500,00 500,00 500,00

Резервные фонды органов местного са-
моуправления Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской 
области

555 01 11 55.0.00.00000 500,00 500,00 500,00

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.00.00719 800 500,00 500,00 500,00
Резервные средства 555 01 11 55.0.00.00719 870 500,00 500,00 500,00
Расходы на другие общегосударствен-
ные вопросы Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской 
области

555 01 13 1859,0 1549,0 1274,3

Непрограммные направления местного 
бюджета Каменского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской об-
ласти

555 01 13 55.0.00.00000 1859,0 1549,0 1274,3

Расходы на обеспечение функций му-
ниципальных органов Каменского сель-
совета Новосибисркого района Новоси-
бирской области

555 01 13 55.0.00.00919 200 1859,00 1548,98 1274,28

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 01 13 55.0.00.00919 240 1859,0 1549,0 1274,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

555 01 13 55.0.00.00919 244 1859,00 1548,98 1274,28

Прочие закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

555 01 13 55.0.00.00919 244 1859,00 1548,98 1274,28

Расходы с сфера национальной оборо-
ны Каменского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области

555 02 193,6 0,00 0,00

Расходы на мобилизационную и вне-
войсокую подготовку на территории 
Каменского сельсовета 

555 02 03 193,6 0,0 0,0

Непрограммные направления местного 
бюджета Каменского сельсовета

555 02 03 44.0.00.51180 193,6 0,0 0,0

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территории Камен-
ского сельсовета Новосибирского райо-
на Ноовсибирской области

555 02 03 44.0.00.51180 193,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций му-
ниципальными органами

555 02 03 44.0.00.51180 100 184,4 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу муници-
пальных органов 

555 02 03 44.0.00.51180 120 184,4 0,0 0,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 02 03 44.0.00.51180 121 184,4
Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 02 03 44.0.00.51180 200 9,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

555 02 03 44.0.00.51180 240 9,2 0,0 0,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг 555 02 03 44.0.00.51180 244 9,2
Расходы в сфере национальной безо-
пасности и правоохранительной дея-
тельности Каменского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской 
области

555 03 500,0 500,0 500,0

Расходы на защиту населения и тер-
ритории Каменского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданскую 
оборону

555 03 09 500,0 500,0 500,0

Непрограммные направления местного 
бюджета Каменского сельсовета 

555 03 09 500,0 500,0 500,0

Расходы на обеспечение жизнедеятель-
ности населения Каменского сельсове-
та

555 03 09 55.0.00.00000 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 03 09 55.0.00.01119 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

555 03 09 55.0.00.01119 240 500,0 500,0 500,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг 555 03 09 55.0.00.01119 244 500,0 500,0 500,0
Расходы на дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской 
области

555 04 09 4000,0 3194,8 3388,3

Непрограммные направления местного 
бюджета Каменского сельсовета 

555 04 09 1000,0 1000,0 1000,0

Расходы на дорожное хозяйство Камен-
ского сельсовета

555 04 09 55.0.00.00000 1000,0 1000,0 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 04 09 55.0.00.01319 200 1000,0 1000,0 1000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

555 04 09 55.0.00.01319 240 1000,000 1000,000 1000,000

Прочие закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

555 04 09 55.0.00.01319 244 1000,000 1000,0 1000,0

Расходы дорожных фондов 555 04 09 3000,000 2194,810 2388,310
Расходы на дорожных фондов Камен-
ского сельсовета

555 04 09 55.0.00.00000 3000,000 2194,810 2388,310

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 04 09 55.0.00.01319 200 3000,000 2194,810 2388,310

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

555 04 09 55.0.00.01319 240 3000,000 2194,810 2388,310

Прочие закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

555 04 09 55.0.00.01319 244 3000,000 2194,8 2388,31

Расходы на другие вопросы в области 
национальной экономики на террито-
рии Каменского сельсовеа

555 04 12 671,810 300,000 300,000

Непрограммные направления местного 
бюджета Каменского сельсовета 

555 04 12 671,810 300,000 300,000

Расходы на мерроприятия по землеу-
стройству и землепользованию на тер-
ритории Каменского сельсовета

555 04 12 55.0.00.00000 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 04 12 55.0.00.01019 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

555 04 12 55.0.00.01019 240 200,0 200,0 200,0

Прочие закупки работ, работ и услуг 
для муниципальных нужд

555 04 12 55.0.00.01019 244 200,0 200,0 200,0

Расходы на мерроприятия в области 
строительства, архитектуры и градо-
строительства на территории Камен-
ского сельсовета

555 04 12 55.0.00.01019 200 471,8 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 04 12 55.0.00.01019 240 471,810 100,000 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

555 04 12 55.0.00.01019 244 471,810 100,000 100,000

Расходы в сфере жилищно-
коммунального хозяйства Каменского 
сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области

555 05 01 1000,0 1000,0 1000,0

Расходы в сфере жилищного хозяйства 
Каменского сельсовета

555 05 01 1000,000 1000,000 1000,000

Непрограммые направления местного 
бюджета Каменского сельсовета 

555 05 01 1000,0 1000,0 1000,0



№ 145 (1328) 13 ноября 2015 г. 1010 СПЕЦВЫПУСК

Расходы в сфере жилищного хозяйства 
Каменского сельсовета

555 05 01 55.0.00.00000 1000,0 1000,0 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 05 01 55.0.00.01519 200 1000,000 1000,000 1000,000

Прочие закупки работ, работ и услуг 
для муниципальных нужд

555 05 01 55.0.00.01519 244 1000,0 1000,0 1000,0

Расходы в сфере коммунального хо-
зяйства Каменского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской 
области

555 05 02 2000,0 2000,0 2000,0

Расходы в сфере коммунального  хозяй-
ства Каменского сельсовета

555 05 02 55.0.00.00000 2000,0 2000,0 2000,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 05 02 55.0.00.01619 200 2000,0 2000,0 2000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

555 05 02 55.0.00.01619 240 2000,0 2000,0 2000,0

Прочие закупки работ, работ и услуг 
для муниципальных нужд

555 05 02 55.0.00.01619 244 2000,0 2000,0 2000,0

Расходы на реализацию программ по 
благоустройству территории Каменско-
го сельсовета

555 05 03 2000,000 2000,000 2000,000

Непрограммые направления местного 
бюджета Каменского сельсовета 

555 05 03 55.0.0000 2000,0 2000,0 2000,0

Реализация мероприятий по освеще-
нию территории Каменского сельсовета

555 05 03 55.0.01.00000 000 900,0 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 05 03 55.0.01.01719 200 150,000 150,000 150,000

Прочие закупки работ, работ и услуг 
для муниципальных нужд

555 05 03 55.0.01.01719 240 150,0 150,0 150,0

Прочие закупки работ, работ и услуг 
для муниципальных нужд

555 05 03 55.0.01.01719 244 150,0 150,0 150,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства  государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

555 05 03 55.0.01.01719 400 750,0 750,0 750,0

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности

555 05 03 55.0.01.01719 410 750,0 750,0 750,0

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности

555 05 03 55.0.01.01719 414 750,0 750,0 750,0

Расходы на содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на 
территории Каменского сельсовета

555 05 03 55.0.02.00000 800,0 800,0 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 05 03 55.0.02.01719 200 800,0 800,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

555 05 03 55.0.02.01719 240 800,00 800,00 800,00

Прочие закупки работ, работ и услуг 
для муниципальных нужд

555 05 03 55.0.02.01719 244 800,00 800,00 800,00

Расходы на благоустройство террито-
рии Каменского сельсовета

555 05 03 55.0.05.00000 300,00 300,00 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 05 03 55.0.05.01719 200 100,00 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

555 05 03 55.0.05.01719 240 100,00 100,00 100,00

Прочие закупки работ, работ и услуг 
для муниципальных нужд

555 05 03 55.0.05.01719 244 100,00 100,00 100,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства  государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

555 05 03 55.0.05.01719 400 200,00 200,00 200,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности

555 05 03 55.0.05.01719 410 200,00 200,00 200,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности

555 05 03 55.0.05.01719 414 200,00 200,00 200,00

Пенсионное обеспечение 555 10 01 55.0.00.00000 66,000 66,000 66,000
Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам. Доплата 
за выслугу лет.

555 10 01 55.0.00.02019 313 66,000 66,000 66,000

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норма-
тивным обязательствам 

555 10 01 55.0.00.02019 313 66,000 66,000 66,000

Расходы 555 10 01 55.0.00.02019 313 66,000 66,000 66,000
Социальное обеспечение 555 10 01 55.0.00.02019 313 66,000 66,000 66,000
Пенсии, пособия, выплачиваемые ор-
ганизациями сектора государственного 
управления

555 10 01 55.0.00.02019 313 66,000 66,000 66,000

Условно нераспределенные расходы 
Каменского сельсовета 

999 99 99 99.9.99.99999 390,02 794,72

Итого расходов Каменского сельсовета 000000 00 00 00.0.00.00000 000 16931,40 15600,80 15894,30

Приложение №7 к проекту решения № 1 очередной сессии №  3 Совета депутатов Каменского сельсове-
та Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва от 03.12.2015 г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017, 2018 ГОД

Код Наименование 2016 2017 2018
000 05 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 869,7 854,4 888,6
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

поселений
8696,5 8543,8 8886,4

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюдже-
тов поселений

9566,2 9398,2 9775

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

869,7 854,4 888,6

Приложение 8
 к проекту решения № 1 

очередной сессии № 3 
Совета депутатов

Каменского сельсовета 
Новосибирского района 
Новосибирской области 

пятого созыва
от 03.12.2015г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2016 – 2018 ГОД

Таблица 1
 (тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привле-
чения

Объем средств, 
направляемых на 
погашение

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации

0,0  0,0

Приложение 8
 к проекту решения № 1 

очередной сессии № 3
Совета депутатов

Каменского сельсовета 
Новосибирского района 
Новосибирской области 

пятого созыва
от 03.12.2015 г. 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

1.1 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2016 – 2018 ГОД

Таблица 2 
(тыс. руб.)

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия 
предоставления 
поселениям 

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 
Таблица 3 

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных 
ассигнований на 
исполнение гаран-
тий по возможным 
гарантийным слу-
чаям, тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

Приложение 9
к проекту решения №1
 очередной сессии № 3 

 Совета депутатов 
Каменского сельсовета
Новосибирского района 
Новосибирской области

 от 3.12.2015г.
ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
НА КОНЕЦ ОЧЕРЕДНОГО ФИНАНСОВОГО ГОДА

В соответствии со статьей с пунктом 6 статьи 107 Бюджет-
ного кодекса для муниципального образования, предель-
ный объем муниципального долга не должен превышать 
утвержденный общий годовой объем доходов местного 
бюджета, без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и доходов по дополнительному нормативу от-
числений от налога на доходы физических лиц.

Исходя из выше сказанного, Каменский сельсовет Ново-
сибирского района Новосибирской области установил 
верхний предел муниципального долга: 
на 01.01.2016г. в размере 8696,5 тыс. рублей; 
на 01.01.2017 г. в размере 8543,8 тыс. рублей. 
на 01.01.2018 г. в размере 8886,4 тыс. рублей. 

Приложение 10 
к проекту решения № 1 
очередной сессии № 3 

Совета депутатов
Каменского сельсовета 
Новосибирского района 
Новосибирской области 

пятого созыва
от 03.12.2015г.

РАЗМЕР РЕЗЕРВНОГО ФОНДА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 и 2018 ГОДОВ

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб.
Резервный фонд Каменского сельсо-
вета

555 01 11 55.0.00.00719 240 2016 2017 2018
500,0 500,0 500,0

Приложение 11
к проекту решения № 1 
очередной сессии № 3   

Совета депутатов
Каменского сельсовета 
Новосибирского района 
Новосибирской области 

пятого  созыва
от 03.12.2015г.

ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ 
ЗА СЧЕТ СРЕДСТ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 и 2018 ГОДОВ

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб.
Доплата к пенсиям муниципальных  
служащих

555 10 01 55.0.00.02019 310 2016 201 2018
66,0 66,0 66,0

И.о. главного редактора
Игорь Геннадьевич ЛОГВИН

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 13.11.2015 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 2,5 п. л. Печать офсетная


